
Další doplňující aktuální informace naleznete na internetových stránkách www.voda.gov.cz 

Povodí Labe, státní podnik www.pla.cz 
Víta Nejedlého 951 

500 03 Hradec Králové 

 

Vodohospodářský dispečink vhd@pla.cz 

Tel.: 495 088 730, 495 088 720 
Fax:  495 088 733 

GSM: 606 643 43 

GSM: 724 242 083 (vedoucí VHD) 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Informační zpráva č. 1 / povodňová situace (červen 2020) 

 

o mimořádných vodních stavech a povodňové situaci na vodních tocích a vodních dílech 

ve správě státního podniku Povodí Labe, státní podnik 

 

1) Zpráva vydaná dne:  29.6.2020 v 8:00 hod. 

2) Meteorologická a hydrologická situace: 

Aktuálně evidujeme na většině území srážky s úhrny do 30 mm, ve východních Čechách a na Vysočině pak do 

45 – 50 mm (Třebovka – Vysoké Pole 67 mm). Aktuálně je dosažen I. SPA v profilech Kněžná - Rychnov nad 

Kněžnou a Loučná – Cerekvice nad Loučnou. Na základě radarových snímků a výsledků modelu Aladin 

očekáváme další vydatné srážky na území severovýchodních Čech a Vysočiny s úhrny 20 - 30 mm, ojediněle i 

více.  

 

Vzhledem k nasycenosti území očekáváme dosažení 1.- 2. SPA v povodí horního Labe, Orlice, Loučné, 

Novohradky a Chrudimky, nelze však vyloučit ani překročení 3. SPA. 

 

Vodní stavy v tocích v územní působnosti Povodí Labe, státní podnik jsou průběžně monitorovány a k 

nahlédnutí jsou v sekci „stavy a průtoky“.  

 

Zpráva byla vypracována ve spolupráci s Českým hydrometeorologickým ústavem. 

 

Další informační zpráva bude vydána 29.6.2020 ve 14:00 hodin. 

 

 

 

Ing. Jiří Petr  

vedoucí vodohospodářského dispečinku 

tel.: 495088730 nebo 720 

e-mail: vhd@pla.cz 

internet:  www.pla.cz 
 

http://www.pla.c/
mailto:vhd@pla.cz
mailto:vhd@pla.cz

